平成21年2月5日
各　　　位

　会 社 名　スズキ株式会社
　代表者名　代表取締役　　鈴木 修
　　（コード番号7269　東証第１部）
　問合せ先　財務部長　宮崎 有一
　電話番号 （053）440-2030

業績予想の修正、および中期３ヵ年計画の見直しに関するお知らせ

　世界的な金融危機の影響により、自動車販売の先行きも不透明な状況になってきている中
で、昨年10月31日に業績予想を下方修正いたしましたが、その後の自動車販売は予想以上に
落込み、また、為替レートも各国通貨に対して、さらに円高が進行するなど、当社グループ
を取り巻く環境は大幅に変化しています。
　このような状況を踏まえ、再度、平成21年3月期（平成20年4月1日～平成21年3月31日）の
業績予想の修正、および 平成20年4月24日に公表した「スズキ中期３ヵ年計画」の見直しに
ついて、下記のとおりお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．平成21年3月期　通期業績予想の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）
　(1) 連結業績予想数値の修正 （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 前回発表予想（Ａ） 3,200,000 100,000 110,000 60,000 133円02銭
 今回修正予想（Ｂ） 3,000,000 67,000 72,000 22,000 49円47銭
 増 減 額（Ｂ－Ａ） △200,000 △33,000 △38,000 △38,000 －
 増 減 率（％） △6.3% △33.0% △34.5% △63.3% －
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

3,502,419 149,405 156,904 80,254 177円96銭

（ご参考）為替レートの前提は、１米ドル100円（前期114円）、１ユーロ140円（前期160円）です。

　(2) 個別業績予想数値の修正 （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 前回発表予想（Ａ） 1,820,000 33,000 33,000 22,000 48円77銭
 今回修正予想（Ｂ） 1,600,000 5,000 4,000 1,000 2円25銭
 増 減 額（Ｂ－Ａ） △220,000 △28,000 △29,000 △21,000 －
 増 減 率（％） △12.1% △84.8% △87.9% △95.5% －
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

2,031,639 67,416 62,119 40,864 90円60銭

（注）上記の業績予想数値は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不

　　　確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありえます

　　　ことをご承知おきください。

２．中期３ヵ年計画の見直し
　昨年 4月24日に連結売上高４兆円の達成を目標とする「スズキ中期３ヵ年計画（2008
年4月～2011年3月）」を公表いたしましたが、その後の経済環境の大幅な変化により、
中期３ヵ年計画を見直しすることといたしました。
　新たな計画につきましては、外部環境を踏まえた上で、適切な時期に公表する予定で
す。

以 上